
 

  

    

 
Repubblica Italiana       Provincia Autonoma  di Trento  

    
 

Via Znojmo, 24 – POVO - 38123 TRENTO  |  Tel:   0461 912740  |   Fax:   0461 912065   |   www.ictrento1.it 
       C.F. e P.I. 96057020222   |      segr.ic.tn1@scuole.provincia.tn.it       |     ic.trento1@pec.provincia.tn.it 

Codice Univoco Ufficio UFJ2EU 
(vedasi segnatura)                                                                                                                       
 

DETERMINA N° 32  DEL  31/03/2023 

 

OGGETTO: Nomina RUP – Responsabile Unico del Procedimento – ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 - per la realizzazione del progetto “Carry On!” nell’ambito 
dell’Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next Generation Classrooms – 
Ambienti di apprendimento innovativi – Fondi PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza –  Missione 4 – Componente 1 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU  
CUP n° E64D22003790006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge Provinciale n° 2 del 9 marzo 2016 “Legge Provinciale di recepimento delle direttive 
europee in materia di contratti pubblici 2016”;  

VISTO  il decreto legislativo n°50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” – attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE – in particolare l’art. 31 e le linee guida 
Anac n° 3;  

VISTA  la Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 “norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. nonché il relativo regolamento di 
contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005 n.18-48/leg; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con il decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il Regolamento dell’UE 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con 
nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 convertito dalla Legge n° 108 del 29.7.2021 
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

icsps_tn-31/03/2023-32 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.ictrento1.it/
mailto:segr.ic.tn1@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.trento1@pec.provincia.tn.it


 

VISTO il Decreto Legge n° 76 del 16 luglio 2020, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 
2020 n.120 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n° 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori con il quale è stato 
assegnato all’Istituto Comprensivo Trento 1 il finanziamento per complessivi € 137.855,16; 

VISTO il progetto “Carry On!” codice M4C1I3.2-2022-961-P-14219 CUP. E64D22003790006; 

VISTO l’accordo di concessione del 17/03/2023 TNIC81900Q M4C1I3.2-2022-961-P-14219 prot. n° 
0044474 firmato dal Direttore Generale e coordinatrice dell’Unità di Missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza e dal legale rappresentante del Soggetto attuatore – Istituto 
Comprensivo Trento 1;  

 
VISTA la determina n.31 dd.31/03/2023 di assunzione a bilancio del finanziamento concesso; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai fini 
della salvaguardia del corretto iter procedurale dell’attività in questione, al quale sono 
attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione che nella fase di affidamento e di 
esecuzione degli appalti; 

 
D E T E R M I N A 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs.50/2016 e ai sensi delle Linee Guida Anac n° 3, per gli intereventi relativi al progetto “Carry On!”  
M4C1I3.2-2022-961-P-14219 nell’ambito dell’Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi – Fondi PNRR – Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza –  Missione 4 – Componente 1 - Finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU 
CUP n° E64D22003790006. 
L’importo complessivo del progetto è di € 137.855,16. 

2)  di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 4 del Regolamento 
di attuazione della L.P. n° 7 /1998 e s.m., approvato con D.P.G.P. n° 6/78/Leg. di data 26 marzo 1998; 
  

3)  di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale, avverso il 
presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

  
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Laura De Donno) 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). La firma autografa 
è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 

 
 
 
 

 
 


